
 

 
Finn Kjær Jensen er administrerende direktør i EIRM.  
 
Finn Kjær Jensen har stået for opbygningen af instituttet fra dets begyndelse 
frem til dets aktuelle position som et førende og uafhængigt videnscenter inden 
for risikoledelse.  
 
Finn Kjær Jensen er både ansvarlig for instituttets strategiske ledelse, dets 
research og instituttets daglige arbejde. Finn Kjær Jensen optræder som ekspert 
i relation til samfundsmæssige og teoretiske risikospørgsmål. Finn Kjær Jensen 
har været med i etableringen af PRIMO Europe og PRIMO Danmark, en 
henholdsvis paneuropæisk og en dansk forening for risikoledelse for navnlig 
direktører, ledere og eksperter i den offentlige sektor. PRIMO Europe har i dag 
foreninger i Frankrig, Holland, Belgien, Sverige, Polen, Malta og Cypern. Finn 
Kjær Jensens arbejde i opbygningen af PRIMO Danmark blev anerkendt, da EIRM 
i 2008 af tidsskriftet Strategic Risk blev tildelt den prestigefyldte pris Risk 
Service Provider of the Year. 
 
Derudover har Finn Kjær Jensen været ansvarlig for at udvikle begrebet 
risikoledelse blandt andet i forbindelse med publikationen Risikoledelse – En 
kommunal opgave, der med forord af daværende Indenrigs- og 
Sundhedsminister, Lars Løkke Rasmussen har fundet indpas i den offentlige 
sektor i Danmark. 
 
Før sin stilling i EIRM har Finn arbejdet som udviklingschef i Storstrøms Amt og 
som uddannelseschef på Gentofte Amtssygehus. 
 
Finn Kjær Jensen er uddannet antropolog og har været ansat på Institut for 
Antropologi ved Københavns Universitet. Finn Kjær Jensen har i mange år 
fungeret som censorformand og censor på Institut for Antropologi og andre 
højere læreanstalter. Han har i sin forskning blandt andet beskæftiget sig med 
kulturelle og sociale opfattelser af risiko, sociale bevægelser, karismatisk 
lederskab, udvandring, kollektiv hukommelse, semiotik, kognition og 
videnskabsteori. Han har gennemført længerevarende feltarbejder i Sydamerika 
og Saudi-Arabien. 
 
Finn Kjær Jensen kan kontaktes på tlf. 8819 9110 eller via e-mail på 
fkj@eirm.dk.  


